
 
 

Смоленская область 

Шумячский районный Совет депутатов  

РЕШЕНИЕ 

 

30.06. 2017 г.  № 40 

п. Шумячи 

 

О размере льготы по арендной плате, 

предоставляемой субъектам малого и 

среднего предпринимательства, за-

ключившим договор аренды на му-

ниципальное имущество, включен-

ное в перечень имущества, свободно-

го от прав третьих лиц 

 

 

 В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.08.2010г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении федерального имущества», на основании 

порядка и условий оказания имущественной поддержки субъектам малого и средне-

го предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации муници-

пального образования «Шумячский район» Смоленской области от 09.11.2016г. № 

762, статьей 21  Устава муниципального образования «Шумячский район» Смолен-

ской области Шумячский районный Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить прилагаемый размер льготы по арендной плате, предоставляемой 

субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим договор аренды 

на муниципальное имущество, включенное в перечень имущества, свободного от 

прав третьих лиц. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Шумячского  

районного Совета депутатов  

 Глава муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской об-

ласти 

    

В.А.Крупенев                                                        А.В.Голушков 

 



2 

 

  

 Утверждены решением Шумячского                                                                                                  

районного Совета депутатов                                                                                                   

от 30.06.2017 № 40           

 
 

 

Размер льготы по арендной плате, предоставляемой субъектам 

 малого и среднего предпринимательства, заключившим договор аренды 

 на муниципальное имущество, включенное в перечень имущества,  

свободного от прав третьих лиц 

 

 Размер льготы 

 

в первый год аренды 40 процентов размера арендной платы 

во второй год аренды 60 процентов размера арендной платы 

в третий год аренды 80 процентов размера арендной платы 

в четвертый год аренды и далее 100 процентов размера арендной платы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


